НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 14.02.2024 № 157

Об итогах проведения
ХУ городского фестиваля
педагогических идей
«Мое первое открытие»

На основании приказа комитета образования и науки администрации города
Новокузнецка (далее — КОиН) от 27.12.2023 № 1683 8-13 февраля 2024 года прошел
ХУ городской фестиваль педагогических идей «Мое первое открытие» (далее — Фестиваль),
в котором приняли участие 58 молодых педагогов и 12 наставников из 37 образовательных
организаций города Новокузнецка.

По итогам проведения Фестиваля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОиН победителей и лауреатов, сертификатами КОиН-участников Фестиваля согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М., начальника отдела

общего образования КОин.

Их
Председатель комитета иСр

Г С.В. Круль

Приложение №1
к приказу КОиН

от 14.02.2024 № 157

Победители ХУ городского фестиваля «Мое первое открытие»
1. Мамонтова Нина Павловна, педагог дополнительного образования и Мартыненко-Фриауф Евгения Ивановна, педагог дополнительного образования муниципальногобюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Г ородскойДворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», победители Фестиваля вноминации «Профессиональный союз: молодой специалист + педагог-наставник»;2. Година Анастасия Владимировна, учитель-дефектолог (тифлопедагог) и РогалеваНаталья Михайловна учитель-дефектолог (тифлопедагог) муниципального казенногодошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 254», победители Фестиваля вноминации «Профессиональный союз: молодой специалист + педагог-наставник»;3. Майорова Констанция Сергеевна, воспитатель и Шахворост Юлия Викторовнавоспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад №158», победители Фестиваля в номинации «Профессиональный союз:молодой специалист + педагог-наставник»;

4. Мухина Екатерина Константиновна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества«Вектор», победитель Фестиваля в номинации «Педагог организации дополнительногообразования»;
5. Москвич Андрей Александрович, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного образовательного Учреждения дополнительного образования«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», победительФестиваля в номинации «Педагог организации дополнительного образования»;6. Криволапова Екатерина Олеговна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного образовательного Учреждения дополнительного образования«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», победительФестиваля в номинации «Педагог организации дополнительного образования»;

7. Костина Любовь Александровна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр«Меридиан», победитель Фестиваля в номинации «Педагог организации дополнительногообразования»;
8. Морозова Любовь Олеговна, учитель-логопед муниципального бюджетногодошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 79», победитель Фестиваля вноминации «Педагог дошкольной образовательной организации»;9. Каширина Кристина Анатольевна, воспитатель муниципального казенногообщеобразовательного Учреждения «Школа-сад № 235», победитель Фестиваля вноминации «Педагог общеобразовательной организации»;
10. Токмашева Ирина Александровна, учитель начальных классов муниципальногобюджетного общеобразовательного Учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6», победитель Фестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации»;11. Козодуб Гюльнара Рафик кызы, учитель истории и обществознаниямуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №35 им. А.И.

Герлингер», победитель Фестиваля в номинации «Педагог общеобразовательнойорганизации»;
12. Арясова Алена Игоревна, учитель-логопед муниципального казенногообщеобразовательного учреждения «Специальная школа №53», победитель Фестиваля вноминации «Педагог общеобразовательной организации»;
13. Гурова Екатерина Викторовна, учитель английского языка муниципальногобюджетного общеобразовательного Учреждения «Средняя общеобразовательная школа №101», победитель Фестиваляв номинации «Педагог общеобразовательной организации»;14.  Чеботарева Ульяна Игоревна, учитель иностранного языка муниципальногобюджетного общеобразовательного Учреждения «Средняя общеобразовательная школа№56», победитель Фестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации».

Лауреаты ХТУ городского фестиваля «Мое первое открытие»
1. Бунятова Валерия Эльдаровна, Учитель-логопед и Палкина Людмила Сергеевна,учитель-логопед муниципального бюджетного дошкольного образовательногоУчреждения «Детский сад № 179», лауреаты Фестиваля в номинации «Профессиональныйсоюз: молодой специалист + педагог-наставник»;

2. Шестакова Елизавета Максимовна, учитель и Яценко Наталья Александровна,Учитель муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №99», лауреаты Фестиваляв номинации «Профессиональныйсоюз: молодой специалист + педагог-наставник»;
3. Крупская Маргарита Васильевна, педагог дополнительного образованиямуниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Орион», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог организациидополнительного образования»;
4. Крылова Алина Алексеевна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного образовательного Учреждения дополнительного образования«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», лауреатФестиваля в номинации «Педагог организации дополнительного образования»;5. Жижина Елизавета Владимировна, педагог-организатор муниципальногоавтономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Орион»,лауреат Фестиваляв номинации «Педагог организации дополнительного образования»;6. Рубцова Анастасия Евгеньевна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного образовательного Учреждения дополнительного образования«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. НК. Крупской», лауреатФестиваля в номинации «Педагог организации дополнительного образования»;7. Гаврилова Алёна Алексеевна, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом творчества«Вектор», победитель Фестиваля в номинации «Педагог организации дополнительногообразования»;

8. Асташкин Никита Александрович, педагог дополнительного образованиямуниципального бюджетного образовательного Учреждения дополнительного образования«Городской Дворец детского (юношеского) творчества им. Н.К. Крупской», лауреатФестиваляв номинации «Педагог организации дополнительного образования»;

9. Бор Светлана Александровна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №258», лауреат Фестиваля в
номинации «Педагог дошкольной образовательной организации»;

10. Анохина Яна Эдуардовна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 238», лауреат Фестиваля в номинации«Педагог дошкольной образовательной организации»;

11. Болгова Анна Александровна, учитель-логопед муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №169», лауреат Фестиваля в
номинации «Педагог дошкольной образовательной организации»;

12. Теленина Яна Андреевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 238», лауреат Фестиваля в номинации«Педагог дошкольной образовательной организации»;

13. Пацуло Диана Евгеньевна, учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
67», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

14. Бунакова Екатерина Михайловна, Учитель начальных классов муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
71», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

15. Неверова Анастасия Сергеевна, Учитель начальных классов муниципального
бюджетного нетипового общеобразовательного учреждения «Гимназия №17», лауреатФестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

16. Димитрова Ирина Сергеевна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского», лауреатФестиваляв номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

17. Болгов Вадим Сергеевич, учитель бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 79», лауреатФестиваляв номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

муниципального

18. Савостьян Виктория Евгеньевна, учитель-логопед муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Специальная школа № 20», лауреат Фестиваля в
номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

19. Гаранцева Ксения Алексеевна, учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12
имени Героя Советского Союза Черновского Семёна Александровича», лауреат Фестиваля
в номинации «Педагог общеобразовательной организаиии»;

20. Грибкова Екатерина Андреевна, учитель
нетипового бюджетного общеобразовательного
Фестиваляв номинации «Педагог общеобразователь!\‹

21. Маньков Илья Андреевич,
бюджетного общеобразовательного учреждения «С
№64», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог об!

22. Горев Андрей Борисович, учитель ии
нетипового бюджетного общеобразовательного уч
Фестиваляв номинации «Педагог общеобразователь! ‹

23. Трынкина Надежда Александровна, учите!
бюджетного нетипового общеобразовательного учр
Фестиваля в номинации «Педагог общеобразователь!

упреждения

учитель а!

апглийского языка муниципального
«Лицей №76», лауреат

1

организации»;
лийского языка муниципального

‘дияя общеобразовательная школа
эразовательной организации»;
гранного языка муниципального

«Лицей №76», лауреат
организации»;
'иглийского языка муниципального

ция «Гимназия № 44», лауреат

ждления

< рганизации»;

24. Павловская Софья Сергеевна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского», лауреатФестиваля в номинации «Педагог общеобразовательной организации»;

25. Олейник Екатерина Андреевна, учитель русского языка и литературымуниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 43», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог
общеобразовательной организации»;

26. Первухина Екатерина Алексеевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №97», лауреат Фестиваля в номинации «Педагог
общеобразовательной организации»;

Участники ХТУ городского фестиваля «Мое первое открытие»
1. Стародумова Екатерина Павловна, воспитатель и Загоскина Анна Михайловна,

воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад № 237», участники Фестиваля;
2. Голунова Анна Олеговна, воспитатель, Козлова Оксана Дмитриевна, воспитатель,Шамсиахметова Светлана Григорьевна, воспитатель, и Кладова Инна Борисовна,

воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад №145», участники Фестиваля;
3. Кречетова Алена Павловна, воспитатель и Кузнецова Олеся Евгеньевна,

воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад №250», участники Фестиваля;
4. Гуркина Екатерина Максимовна, тренер-преподаватель и Афонина Людмила

Евгеньевна, методист муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа №3», участники Фестиваля;

5. Чижова Екатерина Николаевна, воспитатель и Колесникова Марина Викторовна,
воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения«Детский сад №118», участники Фестиваля;

6. Деревянко Людмила Николаевна, учитель математики и информатики и Васильев
Алексей Алексеевич, заместитель директора по  учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного нетипового общеобразовательного учреждения «Лицей №
111», участники Фестиваля;

7. Иноземцева Мария Игоревна, Учитель математики муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 71», участник
Фестиваля;

8. Епихина Елизавета Владиславовна, учитель музыки муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №71», участникФестиваля;

9. Мжельская Дарья Сергеевна, учитель физической культуры муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8»,
участник Фестиваля;

10. Власенко Анастасия Викторовна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №10 имени Ф.М. Достоевского», участникФестиваля;

11. Фомичева Анна Ивановна, учитель начальных классов учитель музыки
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №71 », участник Фестиваля;

12. Старостенко Юлия Витальевна, учитель муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 92», участникФестиваля;

13. Трубина Елена Алексеевна, учитель начальных классов муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8 »,
участник Фестиваля;